
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Publicado em 
___/___/___ 

PORTARIA Nº TUP.0025/2016, de 12 de agosto de 2016 
Instituir a Comissão Local da Estatuinte 
do Câmpus Avançado Tupã. 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ, DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.093, de 4 de novembro de 2015, e de acordo 
com o que prevê o art. 5°, da Resolução n° 75, de 23 de junho de 2014, 

RESOLVE: 

Art 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Local da 
Estatuinte, do Câmpus Avançado Tupã: 

Segmento Nome Função 

T
it

u
la

re
s 

Docentes 
Gabriel Henrique Burnatelli de Antonio 

Eder Flavio Prado Presidente 

Técnico-administrativos 
Cristiane Fernandes 

Eduardo de Souza Palma Junior Secretário 

Discentes 
João Viana dos Passos 

James Romeiro Caetano 

Segmento Nome Função 

S
u

p
le

n
te

s 

Docentes 
Fanley Bertoti da Cunha Relator 

João Domingos Augusto dos Santos Pereira 

Técnico-administrativos 
Bethânia Belini Sanches Secretária 

Vanessa Romancene Pereira Gomes  Relatora  

Discentes 
Janderson Aparecido Rodrigues das Neves 

Ronaldo Keiji Komakome 

Art 2° Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

CAIO MARCUS DIAS FLAUSINO 


